
UCHWAŁA NR XV/155/2025 
RADY GMINY ŁUBIANKA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą -   Miasto Grudziądz 
na realizację zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 

Na podstawie art. 10 ust 1, art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436) w związku z art. 3 ust. 2, pkt 14 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz art. 11 ust. 1 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą – Miasto Grudziądz na 
realizację zadań w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Łubianka przez Centrum 
Opieki nad Zwierzętami w Grudziądzu prowadzone przez Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. z siedzibą 
przy ul. Dworcowej 47 w Grudziądzu. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Łubianka do zawarcia porozumienia, o którym mowa 
w §1 niniejszej uchwały, które określi szczegółowo warunki realizacji powierzonego zadania na czas określony 
od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza  się Wójtowi Gminy Łubianka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kamila Łajczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78600259-7172-4449-9262-905004D80C16. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 
do zadań własnych gminy należy zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz ich wyłapywanie. Realizacja tego obowiązku polega m.in. na zapewnieniu bezdomnym 
zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt. Gmina Łubianka nie posiada własnego 
schroniska dla bezdomnych zwierząt. Mając to na uwadze, na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 12 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436), gmina może zawrzeć z inną 
gminą porozumienie w sprawie współdziałania także w tych sprawach. 

Na mocy zawartego Porozumienia z Gminą Miasto Grudziądz, Gmina Łubianka będzie mogła zapewnić 
bezdomnym zwierzętom opiekę w schronisku dla bezdomnych zwierząt o nazwie Centrum Opieki nad 
Zwierzętami w Grudziądzu przy ul. Przytulnej 1 prowadzonym przez Miejski Zakład Komunikacji Sp. 
z o.o., z siedzibą przy ul. Dworcowej 47 w Grudziądzu. Przedmiotem porozumienia zawartego na mocy 
niniejszej uchwały będzie określenie zasad i warunków przyjmowania zwierząt bezdomnych, udzielania 
pomocy zwierzętom powypadkowym z terenu Gminy Łubianka oraz określenia warunków utrzymania 
zwierząt bezdomnych i zapewnienia przez Gminę – Miasto Grudziądz opieki nad tymi zwierzętami. 

W trosce o dobrostan zwierząt oraz przejrzyste i gospodarne wykorzystanie środków publicznych 
podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78600259-7172-4449-9262-905004D80C16. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/155/2025 RADY GMINY ŁUBIANKA z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


